6

ПРОЕКТ
Договор купли-продажи №_______

объектов недвижимого имущества
г. Иваново

                                   «_____» ________ 20_____ г.
Областное государственное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности территориальных органов социальной защиты населения» ОГКУ «Центр по обеспечению деятельности ТОСЗН») в лице директора Буянкиной Надежды Борисовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, действующий на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 июня 2002 г. N 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Ивановской области от 30.04.2003 № 41-ОЗ «О порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в собственности Ивановской области», постановлением Администрации Ивановской области от 21.11.2003 № 99-па «О реализации полномочий исполнительных органов государственной власти Ивановской области по согласованию сделок государственных унитарных предприятий Ивановской области, государственных учреждений Ивановской области», положениями информационного сообщения, и на основании Протокола от «____» ________ 202_ года             № ______ заседания Комиссии по проведению аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности Ивановской области,  «Об итогах аукциона» (далее - Аукцион), заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем.
Статья 1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее недвижимое имущество:

- Здание, назначение: нежилое, кадастровый номер: 37:22:010203:111, общая площадь: 626,1 кв. м, количество этажей 1, в том числе подземных 1, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Юрьевец, ул. Советская, д. 42.
Отчуждаемое по настоящему договору Недвижимое имущество является объектом культурного наследия регионального значения «Здание, в котором 22 декабря 1917г. состоялось первое заседание Юрьевецкого городского Совета рабочих и солдатских депутатов, взявшего власть в городе в свои руки», поставленным на государственную охрану решением исполкома Ивановского облсовета депутатов трудящихся от 31.05.1965 № 465.
- Сооружение, назначение: Сооружение трубопроводного транспорта, протяженностью 51 м, кадастровый номер: 37:22:010203:326, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Юрьевец, ул. Советская, д. 42,
 (далее - Объекты).

Объекты принадлежит Продавцу на праве оперативного управления на основании распоряжения Департамента управления имуществом Ивановской области от 30.03.2011 г.   № 205 «О закреплении государственного имущества на праве оперативного управления за областным государственным казенным учреждением «Центр по обеспечению деятельности территориальных органов социальной защиты населения», что подтверждается записями в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № 37-37-14/243/2012-192 от 10.10.2012 (здание), № 37-37-09/060/2014-111 от 25.04.2014 (сооружение).
         1.2. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего Договора Объекты никому другому не проданы, не заложены, в споре под арестом и запретом не состоят.

Статья 2. Порядок оплаты Объектов
2.1. Установленная по итогам Аукциона цена продажи Объектов с учетом НДС составляет _____________ (_____________________________) рублей
2.1.1. Цена Объектов составляет _____ (__________) рублей, в том числе НДС ___% - _____ (__________) рублей.
2.2. Задаток в размере __________ (__________________________) рублей, внесенный Покупателем на счет оператора электронной площадки, засчитывается в счет оплаты цены продажи Объектов.

2.3.* 1) С учетом п. 2.2 настоящего Договора Покупатель (юридическое лицо или индивидуальный предприниматель) обязан оплатить за Объекты денежные средства в российских рублях, без учета НДС, в размере (_____________________) рублей, за вычетом суммы задатка, которые должны быть внесены единовременным платежом в безналичном порядке на счет:
 Получатель:
УФК по Ивановской области (Департамент управления имуществом Ивановской области),

л/с 04332000760, ИНН 3728021266, КПП 370201001, ЕКС 03100643000000013300,                                  в ОКЦ № 1 ВВГУ Банка России//УФК по Ивановской области, г. Иваново, БИК 042202102,  ОКТМО 24701000, КС 40102810845370000102
Оплата осуществляется в течение 30 календарных дней единовременными платежами в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего Договора:

- по КБК 01211402028020000410 - доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации, в части реализации основных средств по Объектам, в сумме____________________ рублей, без учета НДС.

Исчисление и оплата налога на добавленную стоимость (НДС по действующей ставке 20 %) по Договору возлагается на Покупателя. Сумма НДС подлежит уплате плательщиком НДС в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2) С учетом п. 2.2 настоящего Договора Покупатель (физическое лицо) обязан оплатить за Объекты денежные средства в российских рублях, в размере (__________________) рублей, за вычетом суммы задатка, которые должны быть внесены единовременным платежом в безналичном порядке на счет:

Получатель:
УФК по Ивановской области (Департамент управления имуществом Ивановской области),

л/с 04332000760, ИНН 3728021266, КПП 370201001, ЕКС 03100643000000013300,
в ОКЦ № 1 ВВГУ Банка России//УФК по Ивановской области, г. Иваново, БИК 042202102,  ОКТМО 24701000, КС 40102810845370000102
Оплата осуществляется в течение 30 календарных дней единовременными платежами в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего Договора:

- по КБК 01211402028020000410 - доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации, в части реализации основных средств по Объектам, в сумме____________________ рублей, без учета НДС.

Оплата НДС по Договору возлагается на Продавца в порядке, установленном законодательством  Российской Федерации. Покупатель (физическое лицо) перечисляет сумму НДС на счет Продавца:

Банковские реквизиты: Департамент финансов Ивановской области (ОГКУ «Центр по обеспечению деятельности ТОСЗН л/сч 03332021350) ОКЦ № 1 ВВГУ Банка России//УФК по Ивановской области г. Иваново Р.счет/Казн. счет 03221643240000003300 Корр.счет/ЕКС 40102810845370000102 БИК 042202102

КБК 02311402022020000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу.

_____________________________________________________________________

 * - выбор подпункта 1) или 2) осуществляется по результатам Аукциона.

В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, наименовании Объектов, дате проведения Аукциона, дате заключения настоящего Договора.
Дата исполнения обязательства Покупателя по оплате Объектов считается день зачисления на вышеуказанный счет денежных средств, указанных в настоящей статье.
2.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Объектов является выполнение п. 2.3 настоящего Договора.
Статья 3. Переход права собственности на Объекты
3.1. Объекты считаются переданными Покупателю с момента подписания Сторонами акта приема-передачи Объектов, который оформляется в течение 5 рабочих дней после поступления Продавцу информации о зачислении денежных средств по оплате Объектов на счет Получателя. Переход права собственности на Объекты от Продавца к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, не позднее чем через 10 (десять) рабочих дней после полной оплаты Объектов в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
Выполнение Покупателем обязательств, указанных в п. 2.3 настоящего Договора подтверждается выписками со счета Получателя о поступлении денежных средств в счет оплаты Объектов.
3.2. Обязанность нести в полном объеме расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Объекты возлагается на Покупателя.
Статья 4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны по настоящему Договору обязуются:

4.1.1. Покупатель:

- произвести оплату стоимости Помещения в сумме и на условиях, установленных в статье 2 настоящего Договора;

- в течение 7-ми дней с даты подписания настоящего Договора обратиться в Управление Росреестра по Ивановской области за государственной регистрацией перехода права на Объекты;

- принять Объекты в собственность;

- принимать все меры, необходимые для обеспечения сохранности Объектов;

- нести риск случайной гибели или случайного повреждения Объектов с момента заключения настоящего Договора;

- не отчуждать в собственность третьих лиц Объекты, не передавать в последующую ипотеку, а также обеспечивать их сохранность с даты подписания настоящего Договора и до момента исполнения обязательства Покупателя по оплате Объектов;

- уведомлять Продавца письменно и своевременно об изменениях своих почтовых и банковских реквизитов. В противном случае все извещения, уведомления и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в настоящем Договоре, считаются врученными;

- исполнять требования охранного обязательства, утвержденного распоряжением Комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия от 21.05.2015 № 289, которое является Приложением № 1 к настоящему договору и его неотъемлемой частью, и выполнять требования, установленные Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» в отношении объекта культурного наследия регионального значения;

- во исполнение требований, установленных федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», организовать взаимодействие с органом охраны культурного наследия Ивановской области в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 указанного Федерального закона;
- соблюдать требования по эксплуатации тепловых сетей в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
4.1.2. Продавец:

- принять оплату за Объекты в размере и сроки, установленные статьей 2 настоящего Договора;

- в течение 7-ми дней с даты подписания настоящего Договора обратиться в Управление Росреестра по Ивановской области за государственной регистрацией перехода права на Объекты.

4.2. Стороны по настоящему Договору вправе:

  4.2.1. Покупатель:

- владеть и пользоваться Объектами в соответствии с их назначением и получать доходы от использования Объектов, обеспечивая их сохранность.

 4.2.2. Продавец:

- проверять по документам и фактически наличие, состояние и условия использования Объектов;

- требовать от Покупателя принятия мер, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, необходимых для сохранения Объектов.
4.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.4. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Объектов в порядке, предусмотренном п.2.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Объектов в сумме и сроки, указанные в статье 2 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Объектов, установленных статьей 2 настоящего Договора.

Продавец в течение трех дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления, которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

Статья 5. Заключительные положения
5.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и прекращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- в случае, предусмотренном п. 4.2 настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном действующем законодательстве Российской Федерации порядке.
5.4. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области, четвертый – направляется в Департамент управления имуществом Ивановской области.
Статья 6. Реквизиты Сторон
	Продавец:

Областное государственное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности территориальных органов социальной защиты населения»

Сокращенное наименование:

 ОГКУ «Центр по обеспечению

 деятельности ТОСЗН»

Место нахождения: Ивановская область, г.Иваново, ул.Строительная, д.5.
Почтовый адрес: 153003, Ивановская область, г.Иваново, ул.Строительная, д.5.
ИНН 3702643110 КПП 370201001
 ОГРН 1113702008001 ОКПО 67073037
ОКТМО 24701000
Банковские реквизиты:

Департамент финансов Ивановской области (ОГКУ «Центр по обеспечению деятельности ТОСЗН л/сч 03332021350) Р.счет/Казн.сч 03221643240000003300 Кор.сч./ЕКС 40102810645370000025 ОКЦ         № 1 Волго-Вятское ГУ Банка России//УФК по Ивановской области г. Иваново БИК 012406500

Телефон-   факс:8(4932) 41-75-83
e-mail: ivanovo_ogku@ivreg.ru
Директор
__________________(Н.Б. Буянкина )
             м.п.
	 Покупатель:

Приложение
к Договору купли-продажи
№ _____ от ___.___.20___
Акт приема-передачи
к договору купли-продажи № _____ от ____.____20___ г.

г. Иваново

       «____» ____________ 20___ г.

Областное государственное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности территориальных органов социальной защиты населения» в лице директора Буянкиной Надежды Борисовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________, действующий на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
           1. Продавец передал, а Покупатель принял недвижимое имущество, являющееся собственностью Ивановской области:
- Здание, назначение: нежилое, кадастровый номер: 37:22:010203:111, общая площадь: 626,1 кв. м, количество этажей 1, в том числе подземных 1, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Юрьевец, ул. Советская, д. 42;
- Сооружение, назначение: Сооружение трубопроводного транспорта, протяженностью 51 м, кадастровый номер: 37:22:010203:326, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Юрьевец, ул. Советская, д. 42.

2. Претензий по состоянию Объектов на дату передачи Покупатель не имеет. Стороны подтверждают, что взаимные обязательства Сторон по Договору купли-продажи объектов от _______202__ г № _____ (далее – Договор) исполнены в полном объеме.
            3. Настоящим актом каждая из Сторон подтверждает, что обязательства Сторон по приему-передаче Объектов выполнены, расчет произведен полностью, у Сторон нет претензий друг к другу по существу Договора.
            4. Настоящий акт составлен в четырёх экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области, четвертый – направляется в Департамент управления имуществом Ивановской области.
Подписи Сторон:

	Продавец:

Директор ОГКУ «Центр по обеспечению деятельности ТОСЗН»

_____________/ Н.Б. Буянкина

М.П.

	Покупатель:

_______________/________

М.П. (при наличии)